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P R O T O K Ó Ł  Nr  V/2019 

z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO 

odbytej 6 lutego 2019 roku 

 

 
Miejsce odbycia sesji -  sala konferencyjna Starostwa Powiatowego   

w Skarżysku-Kamiennej, ul. Plac Floriański 

 
Godzina rozpoczęcia obrad - 14.30 

 
 

W sesji udział wzięli: 
 

- starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska, członkowie zarządu 
Katarzyna Bilska, Tadeusz Bałchanowski, Adam Ciok,  

- sekretarz i skarbnik powiatu,  
- Radni Powiatu Skarżyskiego, 

- Przedstawiciele lokalnych mediów. 
 

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych 
uczestniczących w obradach - w załączeniu. 

 

  
Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – 

kierownik Biura Rady Powiatu. 
 

 
STRESZCZENIE   POSIEDZENIA 

 
 

Ad.pkt 1 - Otwarcie Sesji. 
 

 V w kadencji, Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk, stwierdzając że zgodnie  

z zapisami art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym sesja zwołana 
została na wniosek zarządu powiatu.  

 

 Następnie poinformował zebranych, że obrady Rady Powiatu 
Skarżyskiego są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. 
 
   

Ad.pkt 2 - Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu - Jacek Jeżyk poinformował, że 
w dzisiejszej sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi 89 % składu Rady 

Powiatu. Stanowimy zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych 
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uchwał i decyzji. W trakcie obrad liczba radnych biorących udział w sesji 

wyniosła 19 osób co stanowi 100 % składu rady.  

 Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z zapisem § 10 ust. 3 pkt 
2 Statutu Powiatu, Sekretarzem obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym 

będzie Pan Bartosz Bętkowski. 
Zapytał czy do przedstawionego projektu porządku V Sesji Rady Powiatu 

Radni lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub propozycje 
zmian. 

 
Radni nie wnieśli żadnych wniosków w związku z powyższym 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad.   
 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 16 radnych  
Głosów przeciwnych – 0 

Głosów wstrzymujących - 0 
 

Porządek V sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty. 

 
 

Ad.pkt 3 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 
 

1) Skarbnik Powiatu – Pani Bogusława Wilczyńska  przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie 

powiatu na 2019 rok.  
 

Radny Roman Wojcieszek – zapytał czy limit wydatków w 2019 roku 
zwiększa się o 320 tys. zł do poziomu 470 tys. zł. Zapytał czy kwota  

470 tys. zł będzie w całości wykorzystana w bieżącym roku.  
 

Skarbnik Powiatu – potwierdziła, że limit wydatków zwiększa się do 
kwoty 470 tys zł i ta kwota wynika z ogłoszonego przetargu.  

 

Roman Wojcieszek – stwierdził, że w związku z powyższym 
uzasadnienie jest bardzo nieczytelne ponieważ nic się nie mówi  

o zwiększeniu w bieżącym roku. W jego przekonaniu uzasadnienie wpf 
zawiera wyjaśnienia do zmian w budżecie bieżącego roku. Stwierdził, że 

jest niedbałość w przygotowywanych uzasadnieniach.  
 

Przewodniczący Rady – Jacek Jeżyk – zwrócił uwagę, że radni po raz 
kolejny mają zastrzeżenia do uzasadnień, dlatego też poprosił o 

przygotowywanie uzasadnień w sposób bardziej czytelny.  
 

Radny Mieczysław Bąk – zapytał jaki jest koszt dokumentacji. 
 

Skarbnik Powiatu – wyjaśniła, że ok 600 tys zł.  
 

Radny Bartosz Bętkowski – poprosił aby na najbliższym posiedzeniu 

komisji budżetu i infrastruktury jednym z tematów było przedstawienie 
koncepcji budowy wiaduktu nad torami.  
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Radny Grzegorz Małkus – zwrócił się do członka zarządu 

odpowiedzialnego za te zadania z zapytaniem czy jest podany 

harmonogram prac tej inwestycji.  
 

Członek Zarządu – Tadeusz Bałchanowski – poprosił o odpowiedź 
dyrektora ZDP – Marka Czyża. 

 
Dyrektor ZDP – Marek Czyż – wyjaśnił, że zadanie jest podzielone na 

4 etapy. Otwarcie ofert było w listopadzie. Do 1 kwietnia mamy dostać 
koncepcje, do 29 listopada projekt budowlany, do 28 lutego 2020 roku 

pozwolenie na budowę.  
 

Radny Grzegorz Małkus – przypomniał, że dyskusja na temat tej 
inwestycji była na jednej z sesji w poprzedniej kadencji i radni zwracali 

uwagę, że jest potrzebna trzecia przyprawa na wysokości ul.Towarowej  
i ul.Szydłowieckiej. W jego przekonaniu proponowana koncepcja nie 

rozwiąże problemu komunikacyjnego w mieście, a wręcz utrudni, 

ponieważ miasto będzie „sparaliżowane” przez ok. dwa lata.  
 

Starosta – Artur Berus - wszystkim radnym zależy na dobru powiatu. 
Wiadomo, że przez jakiś okres czasu będzie gorzej pod względem 

komunikacyjnym. Jednak, aby było lepiej to przez pewien czas musi być 
gorzej.   

 
Radny Roman Wojcieszek – faktem jest, że było przedstawianych 

kilka rozwiązań. Z jego wiedzy nie było ze strony starostwa rozmów  
z kolejarzami w sprawie ograniczenia ilości torów. W jego przekonaniu 

gra jest warta świeczki, bo nikt nie ma wątpliwości, że rozwiązaniem 
lepszym jest trzecia przeprawa, która zdekoncentrowałaby ruch.   

 
Wicestarosta - Anna Leżańska – wyjaśniła, że odbyło się wiele 

rozmów z kolejarzami. Jest zgoda pisemna kolei na usuniecie 4 torów. 

Nie ma zgody na usunięcie kolejnego toru. Zbudowanie przeprawy,  
o której mówi radny Roman Wojcieszek wiązałoby się z wybudowaniem 

ogromnego muru oporowego. W tej chwili mamy podpisaną preumowę  
i najważniejsze, aby trafiła się rzetelna firma do realizacji tego zadania.        

 
Przewodniczący Komisji Budżetu – Emil Tokarczyk – poinformował, 

że jednym z tematów najbliższej komisji będzie przedstawienie koncepcji 
budowy wiaduktu.  

 
Starosta – Artur Berus – wskazał, że w 2018 roku podpisana została 

preumowa i rozmowa w chwili obecnej o kolejnym wariancie i kolejnej 
przeprawie jest niemożliwa. Być może jest to godne rozważenia na 

przyszłość. Wiadukt na ul. Piłsudskiego też wymaga remontu. 
 

Ponieważ nie zgłoszono innych pytań Przewodniczący Rady poddał go pod 

głosowanie. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciw głosowało – 0 

Wstrzymało się od głosu – 4 osoby 
 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2019 
rok została przyjęta i otrzymała Nr 36/V/2019. 

 
2) Skarbnik Powiatu – Pani Bogusława Wilczyńska  przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej powiatu skarżyskiego na lata  2019-2035.  

 
Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos 

w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 
 

Ponieważ nie zgłoszono żądnych pytań Przewodniczący Rady poddał go 
pod głosowanie. 

 
Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 
Przeciw głosowało – 0 

Wstrzymało się od głosu – 4 osoby 
 

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu 
skarżyskiego na lata 2019-2035 została przyjęta i otrzymała                      

Nr 37/V/2019. 
 
 

Ad.pkt 4 - Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 
   

 Przewodniczący Rady – poinformował, że wpłynęło podziękowanie dla 
radnych od dyrektora ZST-M pani Joanny Żurawki za udzieloną pomoc uczniowi 

szkoły.   

Przewodniczący Rady - poprosił o powstanie z miejsc i zakończył 

obrady poprzez wygłoszenie formuły "Zamykam V Sesję Rady Powiatu 
Skarżyskiego". 

 

Godzina zakończenia obrad – 15.10 

 
 Protokołowała: 

  

 Joanna Wężyk   
             

                                      Przewodniczący 
                             Rady Powiatu Skarżyskiego 

             
                Jacek Jeżyk                    
 


